В целях реализации мероприятий, предусмотренных Постановлением

Правительства Пермского края от 21.02.2023 года № 126-п «О реализации в 2023

году дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности

на рынке труда Пермского края», а также на основании Протокола заседания

Комиссии ГКУ ЦЗН Пермского края по рассмотрению заявок на участие в отборе

на предоставление субсидии из бюджета Пермского края от 01.09.2023 г. № 11

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить субсидию работодателям, заявки которых признаны

соответствующими требованиям п. 2.3 Порядка предоставления субсидий из

бюджета Пермского края в 2023 году на организацию профессионального

обучения и профессионального образования работников оборонно-

промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы

занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших

ученический договор с предприятием оборонно-промышленного комплекса,

утвержденного Постановлением Правительства Пермского края от 14.06.2023

года № 458-п «О внесении изменений в постановление Правительства Пермского

края от 21 февраля 2023 г. № 126-п «О реализации в 2023 году дополнительных

мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда

Пермского края»:

№ п.п Участники отбора ИНН
Ко-во
чел.

Сумма, руб.

1. Организация профессионального

обучения и профессионального

образования

 69 1 932 418,00

1.1 ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ

ОБЩЕСТВО "ПЕРМСКАЯ

НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ

ПРИБОРОСТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ"

5904000395 45 1 527 698,00

О результатах отбора заявок
работодателей на получение
субсидии

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-242 от 08.09.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 08.09.2023 09:02

2. Заместителю директора по экономике и финансам ГКУ ЦЗН

Пермского края обеспечить подготовку проектов Соглашений о предоставлении

субсидии из бюджета Пермского края в 2023 году в системе «Электронный

бюджет» в течение 3 рабочих дней со дня издания приказа ГКУ ЦЗН Пермского

края «О результатах отбора заявок работодателей на получение субсидии».

3. Начальнику отдела организации предоставления государственных

услуг в сфере занятости ГКУ ЦЗН Пермского края обеспечить размещение

приказа о результатах отбора на официальном сайте ГКУ ЦЗН Пермского края

www.cznperm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не

позднее 3 рабочих дней с даты издания приказа ГКУ ЦЗН Пермского края о

результатах отбора.

4. Ведущему инспектору отдела организации предоставления

государственных услуг в сфере занятости ГКУ ЦЗН Пермского края

Коляскиной Ж.В. ознакомить с настоящим приказом начальников

территориальных отделов ГКУ ЦЗН Пермского края.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по реализации программ содействия занятости населения и

заместителя директора по развитию кадрового потенциала и организации

обучения в части касающейся.

Директор         О.А. Баклушина

1.2 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

"ПРОТОН-ПЕРМСКИЕ МОТОРЫ"
5904006044 20 236 700,00

1.3 ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ

ОБЩЕСТВО "СПЕЦИАЛЬНОЕ

КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО"

5906034720 4 168 020,00

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-242 от 08.09.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 08.09.2023 09:02

http://www.cznperm.ru/

протокол J\ъ 11
заседания Комиссии ГКУ ЦЗН Пермского края по рассмотрению заявок на уча

отборе на предоставлепие субсидии из бюджета Пермского края в2023 году в

соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 2|.02.2023
ЛЬ 126-п <<О реализации в2023 году дополнительных мероприятий, направленных

снижение напряженЕости на рынке труда Пермского края)

г. Пермь, ул. Голева,2А

Присутствующие:
Председатель - директор ГКУ ЦЗН Пермского края Баклушина О.А.,

заместитель председателя заместитель директора по реализации
занятости населения ГКУ ЦЗН Пермского края Шехмаметьева М.Л.

программ содей

Секретарь - Коляскина Ж.В.

ПрисутствовЕ}ли:

заместитель директора по развитию кадрового потенциала и организации
Серебренникова И.Ю.,

начальник отдела организации предоставления государственных услуг в сфере
ГКУ ЦЗН Пермского края Софьина Н.Н.,

начальник отдела организации и соtIрово)Iцения обучения ГКУ ЦЗН Пермского
flьячкова Е.В.,

I{ачальник учебно-методического отдела ГКУ ЦЗН Пермского края Трапезникова О.Л.,

и,о. начальника отдела рекрутинга и целевого подбора ГКУ ЦЗН Пермского
Тимофеева А.А.,

и.о. начальника юридического отдела ГкУ ЦЗН Пермского края Климов А.А.,

заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и контроля ГКУ ЩЗН Пермского
Щемидова О.М.,

заместитель начальника отдела финансово-экономического планирования ГКУ ЩЗН Пермс
края Москалева Е.А.

Повестка дня:
1" Рассмотреть заявки о предоставлении субсидии работодателей, претендующи

преДостаВление субсидии из бюджета Пермского края в 202З rоду на финансовое
заТрат работодателеЙ на частичЕую оплату труда и материЕrльно-техническое оснащение
организации временного трудоустройства работников организаций, находящихся под
увольнения, включrш введение режима неполного рабочего времени, простой, врем
приостановку работ, предоставление отпусков без сохранения заработноЙ платы и
мероприятиЙ по высвобождению работниltов (в ршлках Порядка предоставлония субсидии
организации временньж работ, утверх(деЕного постановлением Правительства Пермского
oT21.02.2023 М 12б-п).

от 01.09.202з |5

обу

зан

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-242 от 08.09.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 3 из 6. Страница создана: 08.09.2023 09:02

Участники отбора

Организация временного

Участники отбора

Организация профессионtlльного
обучения и профессионtlльного

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ
оБщЕство ,,пЕрмскАя
НАУЧНО_ПРОИЗВ ОДСТВЕННАЯ
ПРИБОРОСТРОИТЕЛЬНАЯ
компАниlI"

5904000395

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"протон-пЕрмскиЕ моторы,,
ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО "СПЕЦИАЛЬНОЕ
КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО'

Заявки не поступили

2. Рассмотреть заrIвки о предоставлении субсидии работодатепей, претендующи
предоставление субсидии из бюджета Пермского края в 2023 голу на финансовое
затрат работодателеЙ на организацию профессионального обучепия и дополнитель
профессионального образования работников предприятиiа оборонно-промышленного компл
а ТаКЖе ГРаЖДаН, ОбРаТившихся в органы слrужбы занятости за содеЙствием в поиске подходя
РабОТы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышле.
кОмплекса (в palvrKax Порядка предоставления субсидии на организацию профессионал
обУчения и дополнитольного профессионыIьного образования, утвержд9нного постан
Правительства Пермского края от 14.06.2023 Jф 458-п кО внесении изменений в
Правительства Пермского края от 21 февраля 202З г. Ns 126-п кО реализации в 202З
ДОПОлнительных мероприятий, направленных на снижоние напряженности на рынке
Пермского края>).

Поступило З заявки

РЕШИЛИ:

1. Змвки о предоставлении субсидии работодателей, претеЕдующих
ПРеДОСТаВление субсидии из бюджета Пермского KpaJI в 2023 году на финансовое обеспече
ЗаТраТ работодателеЙ на частичную оплату труда и материаJIьно-техническое оснащение .

организации временного трудоустройства работников организаций, находящихся под
УВОльнения, вкJIючая введение режима неполного рабочего времени, простой, времен
пРиоСтановку работ, предоставпени9 отпусков без сохранения заработной платы и
мероприятий по высвобохцению работников не поступили.

2. ПостУпило 3 заявки на организацию профессионального' обучения
ДОПОЛНиТельного профессионапьного образования работников предприжиiт обо
проМышленного комплекса, а таюке граждан, обратившихся в органы службы
содеЙствием в поиске подходящеЙ работы и заключивших ученический до
предприятиями оборонно-промышленного комплекса.

2.| Признать заlIвки и прилагаемые к ним документы участников отбора, указанн
п. 2 настоящей повестки, соответствующими требованиям Порядка:

ие

го

ua,

ем

:ие

ду
,да

ие
и

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-242 от 08.09.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 4 из 6. Страница создана: 08.09.2023 09:02

Ns п.п Участники отбора инн Ко-во чел. Сумма, уб.

2.I Организация профессионаJIьного
обучения и профессионального
образования

69 19З2z 8,00

2.1.1 ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО "ПЕРМСКАЯ
НАУЧНО-ПР ОИЗВ ОДСТВЕННАЯ
ПРИБОРОСТРОИТЕЛЬНАЯ
компАниr["

5904000395 45 I527( )8,00

2,1.2 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"протон_пЕрмскиЕ моторы,, 5904006044 20 2зб 7 ),00

2.1.з ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО "СПЕЦИАЛЪНОЕ
КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО'

59060з4720 4 168 0: J,00

Председатель

Заместитель председателя

Секретарь

3. Информация присутствующими принята к сведению. Возражений нет.

Баклушина

й/ ,- шехмаметьева

й Коляскина
/

Заместитель директора по развитию кадрового ,a)
^

потенциitла и организации обучения С-/'- Серебренникова I

Начальник отдела организации предоставления /?
государственных услуг в сфере занятости ./J'
ГКУ ЦЗН Пермского края Pr!Й/ Софьина

-

Начальниlс отделаорганизации и
l

эопрово}кдения обучения ,h _/
ГКУ ЦЗН Пермского края аУ-{ ' !ьячкова

Цачальник учебно-методического А -/
)тдела Гку Цзн Пермского края lцl'/ Трапезникова

Z.o. начальника отдела рекрутинга и целевого ,/| lH
rодбора ГКУ ЦЗН Пермского края | Щrl' ' Тимофеева z

-т
4.о. начальника юридического отдела '/ /

_Й /-КУ ЦЗН Пермского края Y- Т
-Климов---l

]аместитель начальника отдела бухгалтерского учета и i,/
(онтроля ГКУ ЦЗН Пермского края q- flемидова (

.А.

.л.

.в.

ю

FI.

,в.

.л,

А.

.А.

м.

аJ

госу

Началr
сопров
гку ц

Началr
отдела

И.о. на

подбоr

заместитель
контроля ГК

И.с
гк

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-242 от 08.09.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 5 из 6. Страница создана: 08.09.2023 09:02

заirлеститель начальника отдела финансово-экономического
планирования ГКУ ЩЗН Пермского края москалева ].А.

4Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-242 от 08.09.2023. Исполнитель: Коляскина Ж.В.
Страница 6 из 6. Страница создана: 08.09.2023 09:02

	1
	2
	3
	4
	5
	6